
DECRETO Nº 94 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005. 
 
 
 Estabelece o quadro de férias regulares dos 

Servidores Municipais para o exercício de 2006, 
para efeito de pagamento e adicionais. 

 
 
A Prefeita do Município de Itapagipe usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica estabelecido o quadro de férias regulares para efeito de 

pagamento de férias e adicionais dos Servidores Municipais para o exercício 
de 2006 como segue: 
 
NOME CARGO MÊS  
   
Adolfo Queiroz da Costa Diretor do Depart. Serviços Urbanos 01/2006 
Adriana Queiroz Garcia Advogada Geral do Município 01/2006 
Cléria Aparecida Oliveira Santos Zeladora 01/2006 
Elias Ananias da Silva Secretário Municipal de Governo 01/2006 
Fernanda Barbosa Vasconcelos Gerente de Ativ. Saúde Complementar 01/2006 
Gilvan José Carneiro Escriturário 01/2006 
João Batista da Silva Motorista 01/2006 
José Paula de Queiroz Diretor do Dep. de Agricultura Familiar 01/2006 
Lucilaine Faria da Silva Agente Comunitário de Saúde 01/2006 
Luiz Gustavo Gomes Assessor Administrativo 01/2006 
Marilia Assunção Mendonça Agente Comunitário de Saúde 01/2006 
Nilcélia Carneiro Araújo Dir.Secr.da Fund. Cult.do Mun. Itapagipe  01/2006 
Neide Aparecida Carneiro Assessor Técnico Administrativo 01/2006 
Noemia Duarte Oliveira Assistente de Enfermagem 01/2006 
Semi Jose de Queiroz Secretário Municipal de Des. Econômico 01/2006 
Sézio Francisco da Silva Secretário Mun. de Des. Agronegôcio 01/2006 
Silvana Queiroz da Costa Gerente de Ativ. Saúde Complementar 01/2006 
Talma Ribeiro da Costa Coordenador Odontológico 01/2006 
Vanderlei Aparecido Freitas Operário 01/2006 
 
 
NOME CARGO MÊS  
   
Ana Flávia Ferreira Alves Agente Comunitário de Saúde  02/2006 
Ana Paula da Costa Assessor Administrativo 02/2006 
Ana Paula Queiroz Garcia Gerente de Ativ. Saúde Complementar 02/2006 
Célio Garcia Leonel Operário 02/2006 
Cinthia da Silva Bento Santos  Assistente de Enfermagem 02/2006 
Cleber César de Andrade Gerente do Progr. Saúde da Mulher 02/2006 



Ed Carlos Gonçalves Chefe de Seção de Empenho 02/2006 
Eder Agreli Chefe do Setor de Agend. e Locomoção 02/2006 
Eder Bernardes Andrade  Assessor Administrativo 02/2006 
Edivainer dos Reis Silva Motorista 02/2006 
Genilda Alves de Souza Assessor Administrativo 02/2006 
Ilda Maria S. Santos Gari 02/2006 
Itelvino Batista Neto Operário 02/2006 
Izolda Ferreira da Cunha Zeladora 02/2006 
Jacinto Jaime Asevedo Assessor Administrativo 02/2006 
Jeronima da Penha Silva Agente de Serviços 02/2006 
Joana Darc da Silva Chefe de Divisão de Promoção Social 02/2006 
Jose Lucas Ferreira Filho Coordenador Odontológico 02/2006 
Jose Mariano da Costa Chefe de Serv. Urb. Parq. Praças e Jardins 02/2006 
Jose Roberto Silva Mendes Assessor Administrativo 02/2006 
Maria Aparecida Coelho Agente Comunitário de Saúde 02/2006 
Michelle Silva Chefe do Setor de Conv. e Prest.Contas 02/2006 
Patrícia Paula de Queiroz Silva Gerente de Ativ. Saúde Complementar 02/2006 
Ricardo Alexandre Diniz Assessor Administrativo 02/2006 
Rosenilda Marques da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 02/2006 
Sabino Jose Rodrigues Assessor Administrativo 02/2006 
 
 
NOME CARGO MÊS  
Adriano Ferreira de Morais Operário 03/2006 
Anderson Paulo Franco Santos Secretario Municipal de Fazenda 03/2006 
Anderson Luiz de Queiroz Motorista 03/2006 
Ariceles Gabriel Ferreira Batista Auxiliar de Serviços Gerais  03/2006 
Áurea Helena de Freitas Faxineira 03/2006 
Bernadete Ferreira Rezende Auxiliar de Serviços Gerais 03/2006 
Cleusiana de Oliveira Malachias Zeladora 03/2006 
Íris Silveira Machado Agreli Presid. Da Fund. Cult. Mun. de Itapagipe 03/2006 
Jair Divino Menezes Guarda Noturno 03/2006 
Januaria Rosa Silva Gari 03/2006 
João Batista Freitas Pedreiro 03/2006 
Jose Roberto Leite Coordenador do Procon 03/2006 
Lara Cristina Queiroz Telefonista 03/2006 
Lucimar Lemos Faxineira 03/2006 
Luciano Alves de Araujo Operário 03/2006 
Maria Jose da Silva Agente Comunitário de Saúde  03/2006 
Marina Beatriz Alvarez Fernandes Ger. de Prog.Saúde da Criança e Adolesc. 03/2006 
Maurelio Carmo Silva Operário 03/2006 
Meireluce Chagas Queiroz Agente de Ofícios e Artes 03/2006 
Norival Barbosa Silva Operador de Maquina 03/2006 
Olnei Trivelato de Menezes Chefe do Setor de Almoxarifado 03/2006 
Rosimeire Cardoso Faxineira 03/2006 
Selma Gonçalves S. Menezes Telefonista 03/2006 
Sergio Donizete Borges Assessor Administrativo 03/2006 



Terezinha Oliveira Silva Faxineira 03/2006 
Weder Elias Silva Chefe de Divisão de Expediente Adm. 03/2006 
 
 
NOME CARGO MÊS  
   
Abílio Marques de Queiroz Secretário Municipal de Saúde 04/2006 
André Luiz da Silva Agente de Serviços 04/2006 
Célia Vicente Ferreira Agente Comunitário de Saúde 04/2006 
Divina Aparecida Oliveira Cozinheira 04/2006 
Duarte Almeida Silva Operador de Serra 04/2006 
Edivar Gomes Silva Operário 04/2006 
Edivon Antonio Batista Carlos  Coordenador Médico PSF 04/2006 
Eleno da Silva Junior Agente de Serviços  04/2006 
Eliasaf Ferreira Operário 04/2006 
Eliene Gonçalves Gregório Gari 04/2006 
Ezidio Mariano da Costa Motorista de Ambulância 04/2006 
Fábio Gonçalves Mariano Chefe de Divisão de Process. de Dados 04/2006 
Fábio Junior Martins Agente de Ofícios e Artes 04/2006 
Fernanda Miranda Almeida Macedo Gerente de Atividades Odontológicas 04/2006 
Ivanildes Maria Menezes Faxineira 04/2006 
Jair de Almeida Borges Pedreiro 04/2006 
Joana Ferreira de Oliveira Silva Auxiliar de Enfermagem 04/2006 
João Batista Ferreira da Silva Assessor Administrativo 04/2006 
João Ferreira Filho Assessor Administrativo 04/2006 
Lucas Vasconcelos Barbosa Assessor Técnico de Atividades 04/2006 
Marcelo de Queiroz Borges Chefe de Seção de Proteção Ambiental 04/2006 
Marilsa Elena Loiola de Menezes Gerente de Atividades Laboratoriais 04/2006 
Marinho José Gonçalves Motorista 04/2006 
Miguel Arquilino da Silva Coordenador de Serviços Especiais 04/2006 
Mônica Queiroz Assessor Administrativo 04/2006 
Nilza Gomes da Silva Araújo Auxiliar de Serviços Gerais 04/2006 
Rosicler Borges Santos Telefonista 04/2006 
Selma Gonçalves S. Menezes Telefonista 04/2006 
Paulino Alves Ferreira Coordenador de Serviços Especiais 04/2006 
Regiane de Freitas Maia Franco Assessor de Acompanhamento Judicial  04/2006 
Regislaine Patrícia de Souza Coordenadora Enfermeira Padrão  04/2006 
Ricardo Ferreira Trivelato Coordenador de Serviços Especiais 04/2006 
Rogério Barbosa de Assis Assessor Administrativo 04/2006 
Rosilene Carneiro da Costa Coordenador  Fund. Cult. Mun. Itapagipe 04/2006 
Rute Aparecida Klutcnihas Agente de Serviços 04/2006 
Silvia de Oliveira Damasceno Enfermeira Padrão  04/2006 
Wildyson Gonçalves Ferreira Assessor Técnico de Atividades 04/2006 
 
 
 
 



NOME CARGO MÊS  
   
Almiro Barbosa Soares  Operador de Máquina 05/2006 
Célio Alves de Souza Operário 05/2006 
Cleuza Maria de Jesus Silva Gari 05/2006 
Claidson de Oliveira Motorista 05/2006 
Dalva Maria de Oliveira Reis  Chefe de Divisão de Finanças  05/2006 
Dionio Marques Silva Operário 05/2006 
Gisele Maria Rosa Agente Comunitário de Saúde 05/2006 
João Eugenio Alves Operário 05/2006 
Lindalva Ferreira de Morais Secr. Munic.de Des.Social e Esportes 05/2006 
Luceni Gonçalves Barbosa Auxiliar de Saúde 05/2006 
Luciana Ferreira Queiroz Agente de Ofícios e Artes 05/2006 
Luiz Antonio Alves Tavares Coordenador de Serviços Especiais 05/2006 
Marcio Rodrigues Gonçalves Assessor Técnico de Atividades 05/2006 
Mardone Balduino Rezende Gerente de Atividades Médicas 05/2006 
Maria Aparecida Borges Cozinheira 05/2006 
Mario Nei da Silva Chefe de Serviço de Vigil. Epidemiologica 05/2006 
Nacib Jabur Maluf Operário 05/2006 
Odanil Correia da Silva Operário 05/2006 
Oneida Nunes Borges Bastos Gerente de Atividades Laboratoriais 05/2006 
Onivail Francisco da Costa Operário 05/2006 
Sabrina Neves de Paula Assessor Administrativo 05/2006 
Sebastião de Castro Nunes Motorista Ambulância 05/2006 
Sebastião Benedito da Silva Neto Assessor Administrativo 05/2006 
Valdivino dos Reis Pereira Administrador do Centro Regional 05/2006 
Zilda Maria da Silva Agente de Serviços 05/2006 
 
 
NOME CARGO MÊS  
   
Ademário Alves Ribeiro Operário 06/2006 
Adilson Assunção Penques Operário 06/2006 
Cinara Cristina Gonçalves Agente de Serviços 06/2006 
Claudia Rosa Tavares Auxiliar de Serviços Gerais 06/2006 
Cristiane Martinelli Matos Controladora Geral 06/2006 
Dionizio José de Oliveira Operador de Máquina 06/2006 
Edmilson Donizetti de Souza Diretor de Programas Especiais de Saúde  06/2006 
Grasielle Aparecida Rezende Agente Comunitário de Saúde 06/2006 
Lana Aparecida Rodrigues Diretor de Creche 06/2006 
Lucimar Salvador de Souza Agente de Serviços 06/2006 
Luiz Aceje de Oliveira Chefe de Serviços Esportes e Lazer 06/2006 
Manoel Florindo de Souza Operário 06/2006 
Maria Christina C.G.Gonçalves Chef.Div.Adm. e de Elab. Legislativa 06/2006 
Maria Lucia da Costa Cozinheira 06/2006 
Niceas Leite do Amorim Chefe de Setor de Cadastro Social 06/2006 
Nilda Maria Araújo Silveira Zeladora 06/2006 



Nilson Antonio Vieira Operário 06/2006 
Pedro Paulo de Oliveira Guarda Noturno 06/2006 
Riciere Ferreira da Silva Assessor Administrativo 06/2006 
Sebastião Augusto da Silva Motorista 06/2006 
Samia Regina Neves P. Oliveira Assessor Administrativo 06/2006 
Sonilda Carneiro de Assis Gari 06/2006 
Valdete Maria de Oliveira Gari 06/2006 
Vicente Antonio B.Pinto Motorista de Ambulância 06/2006 
Vivian Queiroz Gonçalves Gerente de Ativ.Saúde Complementar 06/2006 
 
 
NOME CARGO MÊS  
   
Aldemir Fátima Q. Machado Agente de Serviços 07/2006 
Antonio Alves Ferreira Motorista de Ambulância 07/2006 
Antonio Vieira de Jesus Operário 07/2006 
Arli Maria Costa Faxineira 07/2006 
Cacilda Batista Aguiar Coordenador de Serviços Especiais 07/2006 
Cristovam Ferreira Vasconcelos Secretário Municipal de Obras 07/2006 
Débora Ferreira de Assis Chefe Seção de Prom.Saúde Publica 07/2006 
Deusdedit Leonel de Souza Cozinheira 07/2006 
Divina Martins Damasceno Auxiliar de Saúde 07/2006 
Elizabeth Abadia Silveira Penques Faxineira 07/2006 
Eloa Conceição Rodrigues Faxineira 07/2006 
Eloísa Carneiro da Silva Duarte Assessor de Gabinete 07/2006 
Heloisa da Costa Queiroz Assessor Administrativo 07/2006 
Hélvia Barbosa Queiroz Agente Comunitário de Saúde 07/2006 
Izabel Cristina Carneiro da Silva Auxiliar de Saúde 07/2006 
Josefa Demarci C.Silva Gari 07/2006 
Maria Aparecida Leonel Barbosa Faxineira 07/2006 
Mario Lucio Queiroz da Costa Secr. Munic. de Adm. e Planejamento 07/2006 
Miralda Carneiro Silveira Barbosa Chefe Gabinete do Prefeito 07/2006 
Nair Gomes Ribeiro Gari 07/2006 
Rui Barbosa de Jesus Pedreiro 07/2006 
Valdir Ferreira Borges Operário 07/2006 
 
 
NOME CARGO MÊS  
   
Ademar Cândido Rezende  Motorista 08/2006 
Adercino Leonel Queiroz Carpinteiro 08/2006 
Aldo Benjamim Rodrigues Diretor de Unidade Radiológica 08/2006 
Carlos Romeu Klutcnikas Agente Administrativo 08/2006 
Célio Garcia Leonel Coordenador de Manutenção  08/2006 
Darci Rodrigues Guarda Noturno 08/2006 
Edna Naves de Paula Assessor de Apoio Jurídico ao Cidadão 08/2006 
Estevão Arthur Gonçalves Ferreira Agente de Ofícios e Artes 08/2006 



Eudes Antonio Amorim Operário 08/2006 
Gladstone Amaral Soares Agente de Serviços 08/2006 
Graciliano Fernandes Nascimento Assessor Técnico de Atividades 08/2006 
Graucione Aparecida Silva Gari 08/2006 
José Fátima Ferreira Freitas Operário 08/2006 
José Salvador Silva Vice-Pres. Fund. Cult. Mun. Itapagipe 08/2006 
Josiane Bernardes Barbosa Gerente de Ativ. de Saúde Complementar 08/2006 
Jucelio Ferreira da Cunha Agente de Serviços 08/2006 
Lucia Helena de Paula Agente Comunitário de Saúde 08/2006 
Maria Elisia Leonel Roldão Auxiliar de Saúde 08/2006 
Maria José Pereira de Morais Faxineira 08/2006 
Maria Luiza Groke Auxiliar de Serviços Gerais 08/2006 
Odivanirce José de Morais Operário 08/2006 
Solange Maria de Jesus Faxineira 08/2006 
Valdemir Lemes Silva  Operário 08/2006 
Valter Camilo da Silva Motorista 08/2006 
Vilma Rodrigues Santos Gari 08/2006 
Walter Ferreira Borges Pedreiro 08/2006 
   
   
NOME CARGO MÊS  
   
Amarildo Borges Araújo Operário 09/2006 
Ana Paula Rezende Soares Gerente de Ativ. Saúde Complementar 09/2006 
Elias Paula Pereira Operário 09/2006 
Eva Maria Ferreira Faxineira 09/2006 
Inalda Agreli Alves Assistente de Enfermagem 09/2006 
João Carneiro Assunção Operador de Máquina 09/2006 
José Roberto Leite Coordenador do Procon 09/2006 
Maria Aparecida de Assis Santos Auxiliar de Dentista 09/2006 
Matildes Cunha de Assunção Agente Comunitário de Saúde  09/2006 
Rejaine Aparecida Tavares Assistente de Serviços Sociais 09/2006 
Rosa Almira Borges Zeladora 09/2006 
Rosangela Maria Agreli Coordenadora Enfermeira Padrão 09/2006 
Sueli Rodrigues Santos Gari 09/2006 
Wederson Nogueira Souza Motorista 09/2006 
 
 
NOME CARGO MÊS  
   
Alacir Correia Jonas Junior Vig.Sanitário 10/2006 
Aldamiro José da Silva Operário 10/2006 
Antonia Paula Silva Auxiliar de Saúde 10/2006 
Aparecida Cunha Leite Bernardes Chefe de Divisão de Contabilidade 10/2006 
Aparecido Eterno Ferreira Operário 10/2006 
Geraldo Leite da Cunha Mestre de Obras 10/2006 
Ismail de Paula Silva Operário 10/2006 



Jerônima Alves Ferreira Faxineira 10/2006 
João Miguel da Silva Operário 10/2006 
José Soares Ramos Filho Mecânico 10/2006 
Lélio Bernardes Pimenta Diretor de Oficinas de Artes e Ofícios 10/2006 
Luciane dos Santos Gari 10/2006 
Priscila Silva de Queiroz Agente Comunitário de Saúde 10/2006 
Tânia Maria Batista da Silva Faxineira 10/2006 
Vicente Roberto Barbosa Coordenador de Manutenção 10/2006 
 
 
NOME CARGO MÊS  
   
Andrelina Magnólia F. Souza Faxineira 11/2006 
Antonio Elias da Silva Operário 11/2006 
Antonio Luiz de Oliveira Gerente de Atividades Médicas 11/2006 
Clener Cooper de Freitas Agente Comunitário de Saúde 11/2006 
Denise Borges Santos Telefonista 11/2006 
Elcio Rodrigues Silva Auxiliar de Serviços Administrativos 11/2006 
Flomena Aparecida Costa Silva Auxiliar de Serviços Gerais 11/2006 
Francisco Romes Leonel Motorista 11/2006 
Helio de Oliveira Operário 11/2006 
Jeronima Nunes Vasconcelos Gari 11/2006 
João Ferreira Filho Operário 11/2006 
José Mendes de Oliveira Lixeiro 11/2006 
Kely Agreli Borges Gonçalves Chefe Div.Elab. e Exec.Orçamentária 11/2006 
Laura Glauciene Ferreira Auxiliar de Saúde 11/2006 
Maria Cristina R.Gonçalves Chefe Div.Arrecadação e Fiscalização 11/2006 
Marinha Menezes S.Borsato Faxineira 11/2006 
Olívia Domingos Bernardes Gari 11/2006 
Silvani José da Silva Operário 11/2006 
Jairo Paulo Filho Coordenador de Manutenção 11/2006 
 
 
NOME CARGO MÊS  
   
Ademar Takatsu da Silva Motorista 12/2006 
Antonio Ferreira Neto Operário 12/2006 
Carlindo José de Freitas Operário 12/2006 
Denílson Barbosa de Paula Supervisor  de Serv.Contr.Aval./SUS 12/2006 
Enilza Paula Silva Telefonista 12/2006 
Jalda Aparecida Leonel Auxiliar de Saúde 12/2006 
Jesuana Ferreira Neto Auxiliar de Dentista 12/2006 
Josimar da Silva Operário 12/2006 
Juvenal Queiroz da Cunha Motorista 12/2006 
Maria Aparecida Vieira A. Tavares Telefonista 12/2006 
Marilea Queiroz Evangelista Escrituraria 12/2006 
Marinalva Bernadino Dona Faxineira 12/2006 



Nicézia Leite do Amorim Dir.Dep.Gestão de Pessoal 12/2006 
Nilda Maria de Jesus Freitas Gari 12/2006 
Paulo Borges Franco Lixeiro 12/2006 
Roberta Ferreira de Oliveira  Agente Comunitário de Saúde 12/2006 
Talma Fátima Roldão  Faxineira 12/2006 
Valdir Nunes Freitas Coveiro 12/2006 
Welington Luiz Borges Chefe Seção de Cadastro 12/2006 
 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor 
em 1º de Janeiro de 2006. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 29  de dezembro de 2005. 
 
 

 
 

Benice Nery Maia 
Prefeita Municipal 

 
 

 
 

Mario Lúcio Queiroz da Costa 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 


